
AKT THE~T£LIMI 

I SHOQKIHSR "EOS 2023" sh.p.k. 

KAPITULLT I 
ll isnozita te Pcrg jithshrnc 

• Carmelo Pappalardo. lindur nl: Catania, !tali, i datelindjes 31/05/1969, madhor dhe me zolesi le 
plote juridikc dhc per IC vcrruar, rajisur me Letemjot\im ID me nr. CA9892 I CS. dhe Kod Fiskal. 
l'PPC:v1L69U IC35 1 Y. 

011Jku me Ian cshlc rnadhor me zotcs i 1e plote juridike dhe per te vepruar, i ci li mbeshtetur ne ligjin 
:--lr.990 I , dt.14/04/2008. "f'cr Shoqcrilc Trcgtare" i ndryshuar, dhe ne legj is lacionin shqiptar ne pergj ithesi, 
vendosi sot me date 16/01/2024. si me 1)oshle vijon: 

Emertin1i, Sel ia dhe afati i Shoqerisc 

Neoi .l 
TE 1hemelojc shoqerine me pergjegjesi te kufizuar. per le zhvilluar veprimtari trcgtarc. Shoqcri a esht~ 
person juridik shqiptar. veprimtaria e te cites rregullohel nga akt lhemelimi, statuti i saj dhe lcgjislacioni nc 

fuqi. 

Ncni 2 
Shoqeria do te ernertohct "EOS 2023" sh. J>.k. 

Neni 3 
Shoqeria dote kele Seline e saj ne Tirane. Rr. 8 . Bi b<t, Tirane, nc >ljcsinc 7.onc Kadasrralc 8160, Volumi 
22.Faqcl l 7. 

Selia c shoqcrisc mund IC transferohet. 

Ncni 4 
Shoqeria do tc zhvilloj aktivitctin e saj me afat te pakufizuar. Afati mund le ndryshohet me v<;;ndim le 
i\samblese se Ortakcvc. 

l\1cni 5 
Aktivitcti i shoqcr isc 

Shoqeria " ~:OS 2023" sh.p.k. do tc kete si objekt: 

• Trege1im tc produktcvc ushqimore dhe jo ushqimore; 
• Import dhe Eksport te artikujvc tc ndryshcm; 
• Shitje dhe dhenie me qira le au10111jctcvc IC rcja dhc tc pcrdorura; 
• Mcnaxhim dhe sherbim i bareve, restornnteve dhc plaF.hcvc. 
• 1Jsh1rimin c aktivitetit per sherbime te ndryshirne dhe te pakufizuara nc fushcn c kontabi litctit 

profcsional; Mbajtje te kontabilitetit te bizneseve te ndryshme dhe cdo procedure te lidhur me to; 
• Shcrbimc nc fushcn c informatikes ekonomike dhe te teknologjise, rakordime le trnnsaksioneve 

fimmciare dhc dckJaratavc doganorc tc platformen qendrore te faturave tatimore (SelfCare) 
• Konuslence le sherbimcvc juridikc dhc linanciarc ; 
• Agjensi Siguri1ni dhe ~hcrbin1c tc ndryshirnc siguri rni; 
• Sherbime online. sherbimc wch. shcrhimc komunikimi, organizimi eventesh nepennjet 

platfonnave multimedia, 
• Sherbimc sck rclaric. mircmbaj1jc tc rrjctevc socialc; 
• Perpunim. har1i111 shkrcsash forrnale le te gj itha fushave; 



• /\ktivitel sherbimi ne fushen e marke1ingut, telemarketingul local, te kontrollit te menaxhimil te 
inlercionalizmit ekonomik dhe lregetm· per perdorim le mjeteve; 

• Sherbi1n Kancelarie; 
• Cdo aktivitct tjctcr tc ncvojshem per rcalizimin c qcll imit tc Shoqcrisc. 

Ncni 6 
Kur shoqeria pushon veprimtarine e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet qe ka, pjesen e mbetur te kapitalil 
dhe te te ardhurave e perfitojne ortaket e saj. 
Onaku themelues perbailon humbjel e shoqerise deri ne kuti rin e vleres se saj te derdhur ne fonnim in c 
kapitalit thcmellar. Kapitali haze mund te rritet nga titimi ne natyrc, ose kredi nc !eke osc valute qc mcrrct 
nc tlankat e Shtctit Shqiptar. 

Kapital i themeltar per vazhdimin e aktivitctit te shoqcrisc ~sht~ n<! I 00,000 Lckc, qc takon ortakut 
themelues si me poshtc: 

I. Onaku 1 •. Cnrmelo Pappa lardo: 7.otcrucs i I (njc) kuote me vlcrc IC! pcrgj ithshrnc 100.000 I.eke qe 
perben I 00 % le kapit<llil themeltar te shoqerise. 

NE:'ll l 7 
Orgaoi Vcodin1marrcs 

Shoqeria eshte e organizuar ne organet e meposhteme: 
I - Asambleja e Onakeve Te Shoqerise 
2- Administratori 
Asamhlcja c Orrnkcve cshtc organi i veccm vcndimmarrcs i shoqcrisc qc miraton cdo ndryshim te Sl(llutit 
sipas modaliletevc le pcrcaktuara ne ligj. 
Ortakel mund te pcrfoqesohen ne asamblene e pergjithshmc. nga nje person i trele me aulorizimin perkales. 
/\dministrastorct c shoqcrisc nuk mund te vcprojnc si pcrfaqcsucs le onakcve nc asamblcne e pergjilhshme. 
/\utorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, e cila perfshin edhe 
mbledhjet vijuese mete njejtin rend dile .. 

NENI 8 
Acllninistrhni 

I) Asamblcja e pcrgjithshmc emeron nje ose me shume persona fizike si admin imatore te shoqerise. Afati 
i cmfaimit, eshte 5 vjet, me te drejte ripeneritjeje. Emerimi i administratoreve prodhon efekte pa~ 
rcgjistrimil nc Qcndrcn Komhctarc tc Rcgjistrimit. 
2) Administratorct c njc shoqcrie trcgtare mcme, si pa~ percaktimit te oenit 207 tc kctij ligji, nuk rnund tc 
cmcrohcn si administratore tc nje shoqerie te komrolluar e anasjellta~. C,:do emerim i here ne kundcrshtim 
me kcto dispo7.ita csh!C i pavlcfshcm. 
3) f'crsoni i mcposhtem caktohct si Administrator i shoqcrisc per njc afat 5 vjccar nga data c rcgjitrimit tc 
kesaj shoqerie prane QKB-se dhe do te veprojne me tagra te pakufizuara. 

• Carmelo Pappalardo, lindur ne Catania, !tali. i datelindjes 31 /05/1 969, madhor dhe me zotesi te 
plote juridike dhe perte vepruar, pajisur me Leternjoftim ID me nr. CA 98921 CS, dhe Kod f iskal. 
PPPCML69E3 I C35 I Y, i cil i ne te njej ten kohe ka edhe funksionin e perfaqesimit te shoqerise me 
te tretet ne gjithe veprimtarine e shoqerise ne menyre te pavan1r. 

Specimenli i rirm.o..,...-.. 

~ 
EN19 

J'risbja dhe lik ui dim i 



Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behct nc cdo kohc: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne thcmclimin c saj: 
b) me vcndim le Asamblcsc sc Orrnkcvc; 
c) me hapjcn c proccduravc te falimcntimit; 
d) ncsc nuk ka krycr vcprimwri tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i vcprimtarise ne 
perputhjc me pi ken 3 W ncnil 43 IC ligjit nr.9723, date 3.5.2007 ·'Per Qendren Kombctarc W Rcgjist1imit"; 
c) n1e- vendi1n lC.: gjykates; 
Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit te s hoqerise. 
duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar nc cdo dokumcnt tc nxje1Te prej tij emrin e likuidatorit dhc 
emertesen shtese "Shoqcri nc likuidim c s ipcr " . 

Pri shja c shoqcrivc trcgrnrc ka si pasoje hapjen e procedurave te Jikuidimit ne gjcndjcn c af!Csise paguese, 
me pcrjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi. 

Likuidimi kryhct nga likuiduesit e emeruar nga 0 11aket. 

Ncsc Ortaket nuk merrin nje vendim per emerimin e likuiduesvc, brenda 30 ditcvc pas prishjes. 9do person 
i interesuar mund t'i drejtohet gjykates. per te cakn1ar nje li kuiducs. 

NENI 10 
Riorga nizmi i s hoqfris i! hashkim i-nda rja 

Shoqeria mund tc ndahct. bashkohct sipas Vcndimit IC .\1blcdhjcs se Pergj ithshme te Asamblese se 
Ortak~vc. nc pcrput.hjc me dispo,,iw ligjore te parashikuara ne l'jesen IX te Ligjit 9901 date 14.04.20 12 
''Per trcgtarct dhc shoqerite tre!,1are." 

NENI 11 
Baza Ligjorc 

Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje tc plmc me kctc statul dhe dispozitat e legjislacionit 
shqiptar. 

Per sa nuk parashikohct nc kctc starut, do tc zbawhco dispoziwt e ligjit "Per tregtaret dheshoqerite trcgtarc". 
Kodit Civil dhe s:faredo ligji tj eter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

NENT 12 
Mosmar rcvcshjct 

Per mosmaJTeveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatim in apo intcrprctimin e ketij statuti, si dhe per 
9do mosmarreveshje qe mund te lindc midi s Shoqcrisc dhc ic treteve. do te jete kompetente Gjykata 
Shqiptar. Ky akt thcmclimi cshtc i pcrg<ilitur nc 2 (dy) kopje te barnzv!efshme ne gjuhen. 

OHTAK U l SHOQ ERISE 

a~:;· .. 


